414. Ženitni dogovor / Marriage agreement, 1299, 12. 6.a

M ducentesimo nonagesimo nono, indicione duodeciamam, die duodecimo intrante Iuenii,b 
presentibus Iohanes Gallo,Tixonono condam Bricafolle et [alliis]. In cotratu matrimonii 
Blace fillie Domici Chaciti de Pirano cum Paruxio condam Otonis Pari(sii)sii hec sut dotes,c 
quas ditus Dminicus [Ch]aciti dotauit filliam suam Blaça: In primis dedi[t] in dotemc et 
nomine dotis dicte fillie sue mediatatatem unius sue vinee in cofine Pirani in loco, qui dici-
tur (Ganis) Rabilla,d aput vineamc Pitilli et Facio condam Bonifacio et Uerço condam dno 
Megosio (et si alli s)e et sit alli sut cofines. Item dedit d[icte] fillie sue totamc suam vineamc 
iacentemc in Sate Anne aput vineamc (Almerici Groello) Iohanes Lupo et Marco Rubeo etd 
sit allii sut cofines cum omibus suis pertinetiis. It medietate vnius vinee uetraned iacetemf in 
(F) cotratam, qui dicitur Fisine, cum olliuis. Isti sut cofines: aput vinee Domicus Çaneneti et 
Maquardo condam domino Megosio et sit alliis sut cofines [et si]t allis sut cofines. It (dedit) 
promixit dicte fillie sue nomine dotis soldos XX denariorum grossorum, medietate ditorum 
denariorum ad festum (Sancta) natiuitatis Domini nostri Iexum Christi prosimu 

56

veturi et alliam medietatemc (ad festum) a festum Sancti Mihaellis proxig venturu ad unno 
annoum.c It clamidemc (unu de) unum precio X librarumc paruorum. It masariciash infra-
domum totum unum secudum cosuetudine terre Pirani. Promixi ditus Domicus cum vol-
luntate vxoris sue Mariote et de suo cosesu varetare et defesare dita bona ab oni persona et 
unniuesitate, sub penna tercii plluris et bando comunis. Et ehc sut bonna, de quibus ditum 
Paruxium virum dicte Blace dotatum fuit ab Albino auocullo dicti Paruxi et Coradina vxorre 
diti Albinni. In primis dederut et dotauerut dito Paruxio tercium unius eorum domus iacete 
Chara cum omibus suis pertineciis aputc tenuta Uallexi Umagic et vuamc publichamc et sit 
alliis sut cofines.c It dederut nomine dotis totamc suam vineam in cotratam (Pirani) Cellule 
(aput), que vinea fuit Adreas Rauallico, aput vineamc filliorum condam Piteriiet si alliis sut 
cofines cum tera et pastinato et cum omibus alliis pertineciis. It medietatemc tocius laborie-
rii de Liminano, quod fuit patrisi diti Parruxi sicut diuixum fuit per Tomaxinu Vitallis.c It 
(pecia) dederut dito Paruxio peciamc una de vinea de Gaxo ad aramc stretamc apud vineamc 
Simonets Aus[i]linis et sit cofines. It masarias de infradomum totum unu secudum uxum 
et cosuetudinenemc tere Piranni. It totamc partemc bonnorum (Otonis)d patris sui Otonisd 
pertinetemf dito Paruxio. It (dedi) promixit dare et cosetire dito nepoto suo Pruxio nomine 
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dotisc (proj) pro suo stacio medietas preditorum domorum superius nominata in Chararia 
parua aput tenuta Uallexi Umagic et aput viamc puplicha et sit alliis sut cofinesc usque ad 
quique anonos copletos prosimos ueturos. Talliter quod in chapite de quique annorum dita 
medietas domi (man) uenire debeat in dito Albino et vxori sue sico de iure debeat, manendo 
dito tercio dicti domus dito Paruxio nomine dotis, ut superius legitur. Item ortum unum 
in (valei) Valmeraga aput ortum matris sue Marie et aput ortum (fillii i) heredum Iohanis 
condam Naci et alliis sut cofines. Promixerut ditis (Domicus et l) Albinus et vxorre eius 
Coradina pro nepoto suo Paruxio et Domicus Chacitus et vxor eius Mariota, ut superius 
legitur, pro predita fillia sua Blaça unius allteri dita bona usperus legitur legitime uaretare et 
defedere et disbrigare contra omni persona uius mundi in racione uel estra, sub penna tercii 
plluris ditorum reru ualleciu aut pro allico tepore fuerut melliorati. Pena uero solluta uel 
non,c hec carrta dotis seper in sua frmitatem perduret. Atum Pirani in pota Chapi in clexia 
Sancti Petri. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodne štiri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding four words are written above 
the line.
cNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.
dBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
ePrečrtane tri besede in črka so zapisane med vrsticami. / The three crossed off words and the letter are written 
between the lines.
fNad koncem besede je odvečen znak za okrajšavo. / Above the end of the word there is a superfluous sign for 
abbreviation.
gZadnji črki sta zapisani nad besedo. / The last two letters are written above the word.
hDruga črka i v besedi je zapisana prek črke t. / The second letter i in the word is written over the letter t.
iNad besedo je odvečen znak za izpuščeni (zlog, ki vsebuje) r. / Above the word there is a superfluous sign of omis-
sion of (the syllable containing) the letter r.
jKratica za besedo »pro« je zapisana prek črke s. / The abbreviation for the word »pro« is written over the letter s.